
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 130 DEL 02/08/2017

OGGETTO: Aggiornamento software “SUITE MOSAICO”. CIG: ZA61F89B57.

IL PRESIDENTE

Premesso che il Consorzio usa, a supporto delle attività di Direzione Lavori affidate ai settori
dell’Area Ingegneria e dell’Area Agraria, software tecnico denominato “SUITE MOSAICO”
prodotto dalla DIGI CORP Srl, azienda specializzata del settore, e in particolare il pacchetto
software comprendente:
- N.9 Licenze CONCANT, piattaforma per computi, contabilità, analisi prezzi, gestione fabbisogni

di cantiere, perizie e quadri comparativi;
- N. 1 Licenza SICANT PSC POS SM;
- N. 1 Licenza CAPITOLATI (Capitolati speciali d’appalto e schemi di contratto);
- N. 1 Licenza MANUTENZIONE (Piano di manutenzione dell’opera, costi per la manutenzione

programmata, Gantt dei controlli ed interventi);

Considerato l’importanza di rinnovare periodicamente la versione in uso per garantire
l’aggiornamento delle basi dati e la compatibilità dei formati con quelli utilizzati da soggetti esterni,
oltre che accedere a una serie di servizi aggiuntivi erogati all’interno della sottoscrizione;

Rilevato che per ragioni di natura tecnica e attinenti alla tutela dei diritti esclusivi, i servizi erogati
con la sottoscrizione dei servizi di aggiornamento possono essere forniti unicamente dalla succitata
ditta;

Visto il preventivo di spesa, registrato al protocollo consortile n. 13777 del 27.07.2017, per
l’importo di 1.188,00, oltre iva al 22%, pari a 261,36 euro, per un importo complessivo di 1.449,36
euro;

Ritenuto, pertanto, per i motivi sopraesposti, di rinnovare con la ditta DIGI CORP Srl il software al
prezzo richiesto, ritenuto congruo;

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2017, approvato con deliberazione del Consiglio di
Amministrazione n. 465 del 05.12.2016;

Accertato che la spesa per l'anno 2017, pari a 1.449,36 euro, IVA inclusa, dovrà essere imputata alla
Missione 04, Programma 03, Capitolo 47 (Manutenzione ed assistenza software e programmi) delle
uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, presentando lo stesso sufficiente
disponibilità.

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,

DETERMINA

- di affidare il rinnovo  del software denominato “SUITE MOSAICO” alla ditta DIGI CORP Srl;

- di imputare la spesa di 1.449,36 euro (IVA inclusa) alla Missione 04, Programma 03, Capitolo 47
(Manutenzione ed assistenza software e programmi) delle uscite di bilancio del corrente esercizio
finanziario, presentando lo stesso sufficiente disponibilità.



IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 03/08/2017.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


